
Okresní soud v Příbrami 

Milínská 167 

Příbram III 

 

29 Spr 746/2016/12 

 

 

                                                                     Změna 

 

rozvrhu práce Okresního soudu v Příbrami  

pro rok 2017 

č. 12 

 

 

K 30.9.2017 zaniká JUDr. Alici Kořínkové funkce předsedkyně soudu a Mgr. Miloslavu 

Boudníkovi funkce místopředsedy soudu. 

 

Počínaje dnem 1.10.2017 se dosavadní rozvrh práce mění následovně: 

 

1/ Předsedou soudu je Mgr. Miloslav Boudník. 

   

Obor jeho působnosti: 

- vykonává státní správu soudu dle § 121 odst.1 z.č. 6/2002 Sb. ve znění novel 

- zajišťuje chod okresního soudu po stránce personální a organizační, za tím účelem zejména   

  stanoví počty přísedících tohoto soudu, zajišťuje řádné obsazení okresního soudu vyššími   

  soudními úředníky, soudními tajemníky, soudními vykonavateli a dalšími zaměstnanci a    

  vyřizuje personální věci soudců 

 - řídí trestní úsek, pracovní porady a porady se soudci trestního úseku 

- provádí prověrky soudních spisů, prověrky úrovně a důstojnosti soudního jednání,  

  dodržování zásad soudcovské etiky a plynulosti řízení v trestních věcech 

- vyřizuje stížnosti na úseku trestním 

- dohlíží na přípravnou službu justičních čekatelů po dobu jejich působení u okresního soudu 

- dbá o odbornost soudců, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků a vytváří podmínky  

  pro její zvyšování 

- kontroluje činnost ředitele správy okresního soudu 

- zajišťuje bezpečnost soudu a úkoly krizového řízení 

- zastupuje místopředsedu soudu v době jeho nepřítomnosti 

- vyřizuje záležitosti ohledně ochrany budovy a justiční stráže 

- vyřizuje věci zapisované do rejstříku Si, nebude-li vyřízením žádosti o poskytnutí informace  

  pověřen místopředseda soudu nebo jiný zaměstnanec 

- plní další úkoly, stanoví-li tak zákon nebo zvláštní právní předpisy 

 

 

2/ Výkonem funkce místopředsedy soudu se pověřuje JUDr. Štěpán Slavík 

 

Obor jeho působnosti:    

- řídí občanskoprávní úsek, pracovní porady a porady se soudci občanskoprávního úseku 

- provádí prověrky soudních spisů, prověrky úrovně a důstojnosti soudního jednání,   

  dodržování zásad soudcovské etiky a plynulosti řízení v občanskoprávních věcech 



- vyřizuje stížnosti na úseku občanskoprávním 

- spolupracuje při realizaci plánu výchovy soudců a justičních čekatelů na úseku  

  občanskoprávním 

- zajišťuje bezpečnost soudu a úkoly krizového řízení 

- pečuje o odbornou průpravu přísedících okresního soudu k výkonu jejich funkce 

- vyřizuje věci zapisované do rejstříku Si týkající se občanskoprávního úseku na základě     

   pověření předsedy soudu 

- je dozorujícím soudcem v agendě CEPR 

- zastupuje předsedu soudu v době jeho nepřítomnosti  

 

 

3/ Tiskovou mluvčí je JUDr. Renata Klatovská. 

zástup: Mgr. Veronika Konšelová, Mgr. Miloslav Boudník 

 

4/ Správkyní rozpočtu je ředitelka správy paní Věra Palánová.. 

zástup: hlavní účetní 

 

5/ Příkazce operace podle § 26 zákona č. 320/2001 Sb. vyjma účtů přísedících je personalistka 

soudu paní Jana Sejáková.. 

zástup: Lenka Němcová 

 

6/ Příkazce operace podle § 26 zákona č. 320/2001 Sb. pro účty přísedících je mzdová účetní 

paní Lenka Němcová. 

zástup: personalistka 

 

7/ Ředitelkou správy soudu se jmenuje paní Věra Palánová  

zástup: Jana Sejáková vyjma úkonů ve státní pokladně a vystavování objednávek 

            Vlasta Krylová pro úkony ve státní pokladně  

Lenka Němcová pro vystavování objednávek  

 

8/ Mgr. Miloslavu Boudníkovi napadají do rejstříku T věci v rozsahu 50 % nápadu, přičemž  

do nápadu se započítávají i věci Tm. 

 

9/ JUDr. Jaroslavu Špičkovi napadají do rejstříku T věci v rozsahu 50 % nápadu, z nápadu se 

vyjímají věci týkající se dvou a více osob, vyjma případů, kdy dojde ke spojení věcí podle § 

23 odst. 3 tr.ř. po podání obžaloby nebo návrhu na potrestání a věci obsahující více než 1000 

listů při nápadu věci, které se přidělují v samostatné rotaci pouze do senátu 1T - 3T.  

 

10/ Za věc s cizím prvkem v trestním řízení se považuje věc, pokud se týká osoby, která není 

státním občanem ČR, a je státním občanem státu, který není členem EU.  

 

11/ Do agendy Nt – Věznice Příbram I) spadá rozhodování o určení společného výkonu 

postupně uložených trestů odnětí svobody (§ 320 odst. 3 tr. řádu) a rozhodování o návrhu na 

umístění do oddělení s nižším stupněm zabezpečení věznice s ostrahou podle § 324a tr. řádu a 

rozhodování o změně způsobu výkonu trestu podle § 324 tr. řádu. 

 

12/ JUDr. Štěpánu Slavíkovi napadají věci specifikované dosavadním rozvrhem práce 

v rozsahu 75% nápadu. 

 



13/ JUDr. Alici Kořínkové napadají věci  specifikované dosavadním rozvrhem práce 

v rozsahu 100%v postupném časovém pořadí se specializací ve věcech nájmu bytů a 

nebytových prostor včetně určení nájemného. Věci se specializací napadají v postupném 

časovém pořadí do soudního oddělení 14 a 16 v poměru 1:1.  

 

 

 

 

 V Příbrami dne 27. září 2017 

  

 

 

                                                                                

                                                                             JUDr. Alice Kořínková 

                                                                  předsedkyně Okresního soudu v Příbrami  

 

 
 


